2

                                                           [image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	27.01.2023

	№
	5

	п.г.т. Гари

	О наделении полномочиями статьи 5.2. Федерального закона № 35-ФЗ                                      «О противодействии терроризму»

органы местного самоуправления Гаринского городского округа, расположенного на территории Свердловской области,                             его структурные подразделения, учреждения и предприятия, подведомственные администрации Гаринского городского округа, расположенного на территории Свердловской области

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области                от 04.10.2022 № 239 «О реализации решений антитеррористической комиссии                    в Свердловской области», в целях осуществления контроля над деятельность органов местного самоуправления Гаринского городского округа, расположенного                      на территории Свердловской области (далее – Гаринский городской округ), руководителей муниципальных учреждений и предприятий Гаринского городского округа в области профилактики терроризма, а также в минимизации                                      и (или) ликвидации его проявлений в границах городского округа, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями статьи 5.2. Федерального закона № 35-ФЗ                                      «О противодействии терроризму» органы местного самоуправления Гаринского городского округа, его структурные подразделения, учреждения и предприятия, подведомственные администрации Гаринского городского округа, согласно   Приложение № 1 к постановлению главы Гаринского городского округа от 27.01.2022
№ 5 «О наделении полномочиями статьи 5.2. Федерального закона № 35-ФЗ                                       «О противодействии терроризму» органы местного самоуправления Гаринского городского округа, расположенного на территории Свердловской области, его структурные подразделения, учреждения и предприятия, подведомственные администрации Гаринского городского округа, расположенного на территории Свердловской области (прилагается);
1.1. руководителям муниципальных учреждений и предприятий Гаринского городского округа в срок до 1 сентября 2023 года обеспечить актуализацию положений (уставов) в части закреплений полномочий, согласно Приложения № 1                      к настоящему постановлению, а также должностных инструкций работников, участвующих в реализации мер в области профилактики терроризма, минимизации          и (или) ликвидации последствий его проявлений;
1.2. назначить приказом лиц, ответственных за информационное взаимодействие с членами антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе;
1.3. принять меры к улучшению качества исполнительской дисциплины                 при исполнении поручений антитеррористической комиссии Свердловской области, антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе.

2. Подтверждающие документы об исполнении подпунктов 1.1-1.2. направить     секретарю антитеррористической комиссии в Гаринском городском округа.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Гаринского городского округа                                                                         С.Е. Величко